
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 
 П Р И К А З 

 
 
«  23 »  сентября 2020 года          №769 
 
 
 
О проведении мониторингового 
исследования готовности 
первоклассников  к обучению в школе в 
общеобразовательных организациях 
Ивнянского района 
 
  В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 
области «О проведении мониторингового исследования готовности 
первоклассников к обучению в школе в общеобразовательных организациях 
Белгородской области» от 18 сентября 2020 года № 2401 и  с целью определения 
уровня готовности первоклассников к обучению в школе и создания условий для 
их успешной адаптации приказываю: 

1. Провести мониторинговое исследование готовности первоклассников к 
обучению в школе (далее – мониторинговое исследование) во всех 
общеобразовательных учреждениях района с 28 сентября по 16 октября 
2020 года (Приложение 1).  

2. Назначить Реутову А.А., старшего администратора отдела сопровождения 
оценочных процедур, аттестации педагогических и руководящих кадров 
МКУ «Центр развития и оценки качества образования» ответственной за 
проведение мониторингового исследования.  

3.  Отделу сопровождения оценочных процедур, аттестации педагогических 
и руководящих кадров МКУ «Центр развития и оценки качества 
образования» (Медведева Т.В.): 
3.1.обеспечить проведение, первичную обработку результатов 
мониторингового исследования в общеобразовательных организациях 
ивнянского района в установленные сроки, доставку материалов 
мониторингового исследования в областное государственное бюджетное 
учреждение «Белгородский региональный центр оценки качества 
образования» не позднее 22 октября 2020 года; 
3.2.организовать информационное сопровождение мониторингового 
исследования.  

4.  Директорам общеобразовательных организаций: 
4.1. обеспечить условия для проведения мониторингового исследования; 



4.2.принять меры по обеспечению объективности результатов 
мониторингового исследования; 
4.3.доставить индивидуальные конверты с бланками заданий в бумажном 
виде, листы наблюдений (приложение 2) и заполненную форму для 
представления информации по результатам исследования (приложение 3) в 
бумажном и электронном виде в срок до 19 октября 2020 года; 
4.4.обеспечить использование результатов мониторингового исследования 
для анализа уровня готовности первоклассников к обучению в школе и 
создания условий адаптации первоклассников к образовательному 
процессу. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Павленко О.А. 

 

 

 
Начальник МКУ  

«Управление образования» 
 
 

 

       

 
             
       Т.Д. Билецкая 


